
ZAJIŠTĚNÍ DODÁVKY PNEUMATIK PRO VOZIDLA A STROJE V ROCE 2025 
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 1 (celkem 2) 

VYSVĚTLENÍ  ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č .  2 

K  VEŘEJNÉ ZA KÁZCE  

ZAJIŠTĚNÍ DODÁVKY PNEUMATIK PRO VOZIDLA 

A STROJE V ROCE 2025 
___________________________________________________________________________________________________________________ 

Zadavatel informuje, že ve výše uvedené podlimitní veřejné zakázce dne 10.3.2025 podal dodavatel 
žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 

 

Dotaz č. 2:  
Položky které nejsou ve výrobním portfoliu napříč značkami  
 
185/60R14  Zimní 82T --- neexistující valivý odpor „C“ 
185/65R15  Zimní 88H--- neexistující valivý odpor „C“ 
195/55R115 Letní 91H--- v tomto rozměru neexistuje ind. Zátěže 91 – max 89 
195/60R15 Zimní 92H --- v tomto rozměru neexistuje ind. Zátěže 92 – max 88 
195/65R16 letní 91H --- není to překlep? Nemá být 195/65R15? 
165/70R13 C letní přívěs --- ve VAN pneu ( C ) není rychlostní index T  
225/65R16C Zimní 121/120R --- v tomto rozměru neexistuje ind. Zátěže 121/120 – max 112/110  

 

Odpověď č.2: 

185/60R14  Zimní 82T --- neexistující valivý odpor „C“ -  je možno dodat valivý odpor „D“ 

185/65R15  Zimní 88H--- neexistující valivý odpor „C“ - je možno dodat valivý odpor „D“ 

195/55R15 Letní 91H--- v tomto rozměru neexistuje ind. zátěže 91 – max 89  -  upřesnění rozměru 
195/55 r 15 85 H 

195/60R15 Zimní 92H --- v tomto rozměru neexistuje ind. zátěže 92 – max 88  - existuje např. 
výrobek Michelin X - ICE SNOW,  který požadované parametry splňuje. 

195/65R16 letní 91H --- není to překlep? Nemá být 195/65R15?  - správné označení 195/65 R 15 91 H 
letní 

165/70R13 C letní přívěs --- ve VAN pneu ( C ) není rychlostní index T  - po prověření  pneumatik na 
vozíku byl upraven rozměr 165/70 R 13 79 T 

225/65R16C Zimní 121/120R --- v tomto rozměru neexistuje ind. zátěže 121/120 – max 112/110  - 
správný rozměr je 225/75 R 16 C zimní 121/120 R (rozměr 225/65 R 16 C NEPOŽADUJEME) 

Vzhledem k vysvětlení upravujeme také přílohu č. 5 ZD. 

 
Zadavatel, vzhledem k tomu, že ve vysvětlení použil jako příklad název výrobku, výslovně 
upozorňuje na text zadávací dokumentace v čl. XIV.  

Není-li to odůvodněno předmětem veřejné zakázky, zadavatel  nesmí  zvýhodnit  nebo  
znevýhodnit určité dodavatele nebo výrobky tím, že technické podmínky stanoví prostřednictvím 
přímého nebo nepřímého odkazu na a) určité dodavatele nebo výrobky, nebo b) patenty na 
vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky nebo označení původu. Odkaz podle 
písm. a) nebo b) může zadavatel použít, pokud stanovení technických podmínek podle odstavce 1 
nemůže být dostatečně přesné nebo srozumitelné. V případě, že zadávací podmínky obsahují 
takovéto odkazy zadavatel umožňuje nabídnout rovnocenné řešení. 



ZAJIŠTĚNÍ DODÁVKY PNEUMATIK PRO VOZIDLA A STROJE V ROCE 2025 
___________________________________________________________________________ 

____________________________________________________________________________ 

Strana 2 (celkem 2) 

 
Vhledem k výše uvedenému prodlužuje zadavatel lhůtu k podání nabídek dle zadávací dokumentace  čl. 
X. PODÁNÍ  NABÍDKY 

Lhůta     25.03.2025 do 11:00 hod.  

 

 
 
Příloha:  
Příloha ZD č. 5 (příloha smlouvy č.1) 
 
 

 

 

V Brně, dne  12. 03. 2025 

 

 

 

 
Mgr. Martina Křivánková 
vedoucí právního oddělení 

Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje, 
příspěvkové organizace kraje 

 

 


		2025-03-12T10:03:50+0100




